
ATTO N. DD 10270 DEL 18/11/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 1

  

OGGETTO

Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi per la realizzazione di iniziative promosse da Istituzioni
sociali private nel territorio del Municipio 4. Approvazione degli esiti a seguito della scadenza del secondo
termine e conseguente concessione dei contributi in parola. Spesa complessiva prevista pari a € 123.306,00.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Innocente Tommaso - Direzione Operativa Municipi - Ambito 1

1



IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI AMBITO 1

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 13 giugno 2022 avente a oggetto "Documento
Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di Previsione 2022-2024";

✔ La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  61  del  28  luglio  2022  avente  a  oggetto
"Programmazione  2022-2024  -  Variazione  di  Assestamento  generale  del  bilancio  finanziario  e
Salvaguardia degli Equilibri di bilancio - Ricognizione dello Stato di Attuazione dei Programmi -
Modifiche al Documento Unico di Programmazione (DUP). Immediatamente eseguibile";

✔ La  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1094  del  29  luglio  2022  avente  a  oggetto
"Programmazione  2022-2024  -  Ripartizione  delle  tipologie  in  categorie  e  dei  programmi  in
macroaggregati  e  attribuzione  delle  risorse  ai  relativi  capitoli  nel  Piano Esecutivo  di  Gestione
finanziario  a  seguito  dell'approvazione  della  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  61  del
28/07/2022.  Atto  di  indirizzo  in  merito  all'utilizzo  di  quote  residue  vincolate  in  avanzo  di
amministrazione 2021. Immediatamente eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 963 del 1 luglio 2022 avente a oggetto "Approvazione del
Piano degli Obiettivi 2022-2024 e del Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024. Immediatamente
eseguibile".;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in L. 122/2010 e s.m.i;

✔ Il vigente Regolamento dei Municipi del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore di
soggetti  pubblici e privati ai  sensi dell'art. 12 della Legge n 241/1990, approvato dal Consiglio
comunale con deliberazione n. 749/1990;

✔ Il Documento Unico di Programmazione 2021-2026 del Municipio 4 approvato (aggiornamento per
il triennio 2022/2024) dal Consiglio di Municipio con deliberazione n. 30 del 20 dicembre 2021;

✔ La Deliberazione del Consiglio di Municipio 4 n. 4 del 10 marzo 2022 con oggetto: "Linee di
indirizzo  relative  alla  destinazione  delle  risorse  economiche  nell'ambito  delle  risorse  e  delle
funzioni assegnate per l'annualità 2022";

✔ La Deliberazione  di  Giunta  di  Municipio  4  n.  111  del  3  agosto  2022 con oggetto:  "Linee  di
indirizzo per la definizione delle modalità di assegnazione di contributi  a sostegno di iniziative
promosse da Istituzioni sociali private da realizzare nel territorio del Municipio 4. Assegnazione

2



della somma di € 80.190,00";

✔ La Deliberazione di Giunta di Municipio 4 n. 114 del 30 agosto 2022 di parziale modifica delle
citate linee di indirizzo;

PRESUPPOSTO

• il  "Regolamento per la  concessione di  contributi  ed altre erogazioni  economiche a  favore  di  soggetti
pubblici e privati ai sensi dell'art. 12 della legge n. 241/1990", approvato dal Consiglio comunale con
Deliberazione n. 749/1990;

• la  Determinazione  dirigenziale  della  Direzione  Municipi  n.  11  del  15/3/2017  -  P.G.  125514/2017
"Approvazione della  procedura per  il  riconoscimento di  contributi  per  la  realizzazione di  iniziative  e
manifestazioni aggregative, educative, culturali, ricreative e sportive a carattere territoriale e contestuale
modifica della determinazione n. 154 del 26/7/2016";

• la  Determinazione  dirigenziale  n.  10/2019  del  6/2/2019 -  P.G.  56623/2019  della  Direzione  Municipi
avente come oggetto "Modifica della procedura approvata con determinazione dirigenziale della Direzione
Municipi n. 11 del 15/3/2018";

• che il Regolamento dei Municipi del Comune di Milano, all’art. 9 comma 4 lettera f, assegna ai Municipi
le funzioni in materia di erogazione ad enti  che garantiscono attività aggregative, educative, culturali,
ricreative e sportive di contributi di natura economica a sostegno delle prestazioni rese alla comunità di
riferimento;

• che con deliberazione n. 30 del 20 dicembre 2021 il Consiglio di Municipio ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di Previsione 2022-2024 del Municipio 4;

• che con Deliberazione n. 4 del 10 marzo 2022 il Consiglio di Municipio 4 ha approvato le “Linee di
indirizzo relative  alla  destinazione  delle  risorse  economiche  nell'ambito  delle  risorse  e  delle  funzioni
assegnate per l'annualità 2022”;

• che la Giunta di Municipio 4 ha approvato nella seduta del 3 agosto 2022 la Deliberazione n. 110 avente
oggetto: "Linee di indirizzo per la definizione delle modalità di assegnazione di contributi a sostegno di
iniziative promosse da Istituzioni sociali private da realizzare nel territorio del Municipio 4";

• che la Giunta di Municipio 4 ha approvato nella seduta del 30 agosto 2022 la Deliberazione n. 114 di
parziale modifica delle citate linee di indirizzo;

• che con determinazione dirigenziale n. 7662 del 22 settembre 2022 è stato approvato lo schema di Avviso
pubblico per l'erogazione dei contributi in parola ed è stata approvata la relativa spesa;

• che il 23 settembre 2022 è stato pubblicato il sopra descritto Avviso nella sezione “Bandi e Gare” del sito
istituzionale del Comune di Milano;

• che con determinazione dirigenziale n. 9521 del 04/11/2022 sono stati approvati gli esiti con conseguente
concessione dei contributi in parola;

• che con determinazione dirigenziale n. 9965 del 14/11/2022 è stata approvata una spesa complessiva per
un importo pari  a  €  43.116,00,  a  integrazione dell’importo  di  €  80.190,00  approvato con precedente
determinazione dirigenziale n. 7662 del 22 settembre 2022;

• che la spesa complessiva messa a disposizione per l'Avviso in parola, pari a € 123.306,00, trova capienza:

◦ nel capitolo 45/1/0 impegno di spesa n. 12260/2022 approvato con Determinazione dirigenziale n. 7662
del 22 settembre 2022 per un importo pari a € 80.190,00;

◦ nel capitolo 2025/21/0 impegno di spesa n. 14357/2022 approvato con Determinazione dirigenziale n.
9965 del 14 novembre 2022 per un importo pari a € 22.777,00, con specifico riferimento a spettacoli e
attività culturali;

◦ nel capitolo 3725/12/4 impegno di spesa n. 14417/2022 approvato con Determinazione dirigenziale n.
9965 del 14 novembre 2022 per un importo pari a € 20.339,00, con specifico riferimento ad attività rivolte
a giovani.

3



CONSIDERATO CHE

• alla  scadenza dei  termini,  prevista  per  le  ore  23:59 di  giovedì  10 novembre 2022,  sono pervenute  7
domande di contributo, come da seguente prospetto:

# Operatore
N.

Protocollo
domanda

Data
domanda

Sede Legale Codice fiscale Partita IVA

1
COOP.

POLISPORTIVA
TALIEDO Soc. a.r.l.

585808/202
2

08/11/2022

Via
Bonfadini,

116 - 20138
Milano

//////// 06752500154

2
ASSOCIAZIONE LA

GRANGIA DI
MONLUE'

591053/202
2

09/11/2022
Via Monlue',
87 - 20138

Milano
97076250154 ///////

3

ASSOCIAZIONE
GENITORI DELLA

SCUOLA MOROSINI-
MANARA

594790/202
2

10/11/2022

Via Emilio
Morosini,

11/13 - 20135
Milano

97233930151 /////////

4
LA COMPAGNIA
DEL BEL CANTO

596719/202
2

11/11/2022
Via Averardo
Buschi, 27 -

20131 Milano
13013960151 06805080964

5
ASSOCIAZIONE

OPERA SYNPHONY
ORCHESTRA

596821/202
2

11/11/2022
Corso Lodi,
73 - 20135

Milano
388630002 0388630002

6
MILANO BICYCLE
COALITION ASD

597042/202
2

11/11/2022
Via Abramo
Lincoln, 19 -
20129 Milano

97818590156 ///////// 

7
ASSOCIAZIONE
COMUNITA' IL

GABBIANO

596915/202
2

11/11/2022

Pieve
Fissiraga (Lo)
- 26854 Loc.

Cascina
Castagna,4

0712640157 ////////// 

• il  Gruppo  di  lavoro,  appositamente  costituito  a  supporto  del  Responsabile  del  Procedimento  per  la
valutazione delle domande pervenute, come da verbale parte integrante del presente provvedimento, ha
esaminato la documentazione prodotta dai richiedenti;

• dall’analisi della documentazione il Gruppo di lavoro ha determinato l’ammissione dei richiedenti come
da seguente prospetto, con la specifica per ciascun richiedente delle eventuali note/difformità:

Operatore
Ammissi

one
Ambito

selezionato
Note

Importo
massimo
erogabile

Ambito
assegnato dal

GdL

1 COOP.
POLISPORTIVA

Ammess
o

D.1 -
Valorizzazione

L'80%  DEL
CONTRIBUTO

€
1.120,00

D.1 -
Valorizzazione

4



TALIEDO Soc.
a.r.l.

del
Commercio

RISULTA  ESSERE  €
1120,00.

del Commercio

2
ASSOCIAZIONE
LA GRANGIA DI

MONLUE'

 
Ammess

o

A - attività
culturali

educative e
pari

opportunità

€
3.664,80

A - attività
culturali

educative e pari
opportunità

3

ASSOCIAZIONE
GENITORI

DELLA SCUOLA
MOROSINI-
MANARA

Ammess
o

C - Attività
sportive

Importo  massimo
erogabile  non  sarà  €
5000,00,  ma  €  3.600,00
in quanto partecipante in
forma  singola  e  non  in
partenariato  con  altri
soggetti.

€
3.600,00

C - Attività
sportive

4
LA COMPAGNIA

DEL BEL
CANTO

Ammess
o

B - Attività di
politiche
sociali e
giovanili

Nonostante il proponente
abbia selezionato l'ambito
B,  il  Gruppo  di  lavoro
ritiene  che  l'ambito
prevalente sia l'ambito A
-  attività  culturali  per  il
quale  il  progetto  sarà
valutato. Il proponente ha
già  presentato  un'altra
domanda  nel  precedente
termine.

2.600,00
€

A - attività
culturali

educative e pari
opportunità

5

ASSOCIAZIONE
OPERA

SYNPHONY
ORCHESTRA

Ammess
o

D.1 -
Valorizzazione

del
Commercio

Nonostante il proponente
abbia selezionato l'ambito
D.1,  il  Gruppo di  lavoro
ritiene  che  l'ambito
prevalente sia l'ambito A
-  attività  culturali  per  il
quale  il  progetto  sarà
valutato.

2.600,00
€

A - attività
culturali

educative e pari
opportunità

6

MILANO
BICYCLE

COALITION
ASD

Ammess
o

C - Attività
sportive

Importo  massimo
erogabile  €  3.600,00  in
quanto  partecipante  in
forma  singola  e  non  in
partenariato  con  altri
soggetti.  Dal  massimo
erogabile viene dedotta la
quota  di  €  500,00  già
assegnata con precedente
collaborazione.  Iniziativa
svolta dal 27/09 al 02/10
patrocinata  dal
Municipio.

3.100,00
€

C - Attività
sportive

7
ASSOCIAZIONE
COMUNITA' IL

GABBIANO

Ammess
o

Nonostante il proponente
non  abbia  selezionato
l'ambito,  il  Gruppo  di
lavoro  ritiene  che

3.600,00
€

A - attività
culturali

educative e pari
opportunità

5



l'ambito  prevalente  sia
l'ambito  A  -  attività
culturali  per  il  quale  il
progetto  sarà  valutato.
Iniziativa  proposta  in
forma  singola,  importo
massimo  erogabile  è  €
3.600,00.

• per l'ambito A , il Gruppo di lavoro procede alla valutazione come di seguito riportato:

Operatore
Criterio n.

1
Criterio n.

2
Criterio n. 3 Criterio n.

4
Criterio n.

5
Total

e

1
ASSOCIAZIONE LA

GRANGIA DI
MONLUE'

Ottimo Buono Buono Sufficiente Sufficiente 83

2
LA COMPAGNIA DEL

BEL CANTO
Ottimo Discreto

Ottimo Discreto Buono 87,5

3
ASSOCIAZIONE

OPERA SYNPHONY
ORCHESTRA

Discreto Buono
Discreto

Non
valutabile

Non
valutabile 58,5

4
MILANO BICYCLE
COALITION ASD

Discreto Buono
Parzialmente

Adeguato Sufficiente Buono 64,5

5
ASSOCIAZIONE
COMUNITA' IL

GABBIANO
Buono Buono

Buono Buono
Non

valutabile 72

• per l'ambito B non risultano domande;
• per l'ambito C il Gruppo di lavoro procede alla valutazione come di seguito riportato:

Operatore
Criterio n.

1
Criterio n.

2
Criterio n. 3 Criterio n.

4
Criterio n.

5
Total

e

1
MILANO BICYCLE
COALITION ASD

Discreto Buono
Parzialmente

Adeguato
Sufficiente Buono

64,5

2

ASSOCIAZIONE
GENITORI DELLA

SCUOLA MOROSINI-
MANARA

Discreto
Non

valutabile
Sufficiente

Non
valutabile

Non
valutabile 39,5

• per l’ambito D risulta pervenuta una sola domanda per cui non è necessaria la valutazione;
• conclusa la valutazione dei progetti, il Gruppo di lavoro definisce la graduatoria dei contributi ammessi

come di seguito indicato:

AMBITO A

6



Operatore Punteggio
Importo massimo

erogabile

1 LA COMPAGNIA DEL BEL CANTO 87,5 2.600,00 €

2 ASSOCIAZIONE LA GRANGIA DI MONLUE' 83 3.664,80 €

3 ASSOCIAZIONE COMUNITA' IL GABBIANO 72 3.600,00 €

4 ASSOCIAZIONE OPERA SYNPHONY ORCHESTRA 58,5 2.600,00 €

AMBITO C

Operatore Punteggio
Importo massimo

erogabile

1 MILANO BICYCLE COALITION ASD 64,5 3.100,00 €

2
ASSOCIAZIONE GENITORI DELLA SCUOLA MOROSINI-

MANARA
39,5 3.600,00 €

AMBITO D

Operatore
Importo massimo

erogabile

1 COOP. POLISPORTIVA TALIEDO Soc. a.r.l. € 1.120,00

DETERMINA

1. di approvare il verbale redatto dal Gruppo di Lavoro nella seduta del 17 novembre 2022, allegato quale
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  prendere  atto  delle  graduatorie  per  gli  ambiti  A,  C  e  D  riportate  nelle  premesse  del  presente
provvedimento;

3. di concedere un contributo economico, nel limite delle risorse complessivamente messe a disposizione,
alle  seguenti  Istituzioni  Sociali  Private  per  gli  ambiti  C e  D,  con l'indicazione  del  relativo  importo
massimo erogabile:

AMBITO C

Operatore Punteggio
Importo massimo

erogabile

1 MILANO BICYCLE COALITION ASD 64,5 3.100,00 €

2 ASSOCIAZIONE GENITORI DELLA SCUOLA MOROSINI- 39,5 3.600,00 €

7



MANARA

AMBITO D

Operatore
Importo massimo

erogabile

1 COOP. POLISPORTIVA TALIEDO Soc. a.r.l. € 1.120,00

4. di dare atto che, in considerazione degli importi residui a valere sugli ambiti B (pari a € 27.563,80) e C
(pari  a  €  2.234,40),  è possibile  finanziare,  così  come previsto nel  relativo Avviso pubblico,  ulteriori
progetti utilmente collocati nella graduatoria dell'ambito D di cui al presente provvedimento (contributo a
favore di COOP. POLISPORTIVA TALIEDO di cui al precedente punto) e dell'ambito A approvata con
determinazione dirigenziale n. 9521 del 4 novembre 2022;

5. di concedere di conseguenza un contributo economico, nel limite delle risorse complessivamente messe a
disposizione,  alle  Istituzioni  Sociali  Private  dell'ambito  A come da  allegato  V3 parte  integrante,  che
sostituisce analogo allegato approvato con precedente determinazione dirigenziale;

6. di demandare agli uffici dell’Unità Coordinamento Municipio 4 la comunicazione ai soggetti interessati in
merito al  riconoscimento del  contributo in  parola,  fatta  salva ogni  ulteriore  verifica che potrà essere
effettuata  dai  competenti  uffici  municipali,  il  cui  eventuale  esito  negativo  comporterà  la  mancata
concessione del contributo;

7. di dare atto che il Dirigente competente provvederà alla liquidazione dei singoli contributi con successive
determinazioni dirigenziali, previa acquisizione della documentazione prevista dall’art. 6 e nel rispetto
dell’art. 5, comma 2, del “Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a
favore di  soggetti  pubblici  e privati  ai  sensi  dell’art.  12 della Legge n.  241/90”,  per cui  nel  caso di
realizzazione parziale, ovvero di costi reali inferiori al preventivo presentato dall’istante, il sostegno del
Municipio sarà erogato e liquidato in proporzione;

8. di dare atto che la spesa complessiva messa a disposizione per l'Avviso in parola, pari a € 123.306,00,
trova capienza:

• nel capitolo 45/1/0 impegno di spesa n. 12260/2022 approvato con Determinazione dirigenziale n. 7662
del 22 settembre 2022 per un importo pari a € 80.190,00;

• nel capitolo 2025/21/0 impegno di spesa n. 14357/2022 approvato con Determinazione dirigenziale n.
9965 del 14 novembre 2022 per un importo pari a € 22.777,00, con specifico riferimento a spettacoli e
attività culturali;

• nel capitolo 3725/12/4 impegno di spesa n. 14417/2022 approvato con Determinazione dirigenziale n.
9965 del 14 novembre 2022 per un importo pari a € 20.339,00, con specifico riferimento ad attività rivolte
a giovani.

9. di  dare  atto  che,  rispetto  alle  risorse  complessivamente  stanziate,  sono state  erogate  risorse  pari  a  €
81.354,00 per l'ambito A, € 18.436 per l'ambito B, € 10.596,00 per l'ambito C e € 12.920,00 per l'ambito
D e che non si evidenziano residui;

10.di dare atto che ai soggetti interessati è stata richiesta dichiarazione relativa al rispetto di quanto previsto
dall’art.  6,  comma 2,  del  D.L.  78/2010 in  materia  di  partecipazione  onorifica  agli  organi  collegiali,
nonché titolarità onorifica degli organi degli enti che ricevono contributi a carico delle finanze pubbliche;

11.di  dare atto che,  per  il  soggetto cui  sarà erogato il  contributo,  saranno richieste all’Area Patrimonio
Immobiliare  l’attestazione  di  regolarità  dei  pagamenti  per  l’eventuale  beneficio  dell'uso  di  locali  di
proprietà comunale e alla Civica Avvocatura l’attestazione sull’assenza di contenziosi con il Comune di
Milano;

12.di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull'Albo Pretorio online del Comune di Milano,
dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo.

8



IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI AMBITO 1
Giovanni Campana (Dirigente Adottante)

   

9



 

 

 

 
GRUPPO DI LAVORO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE 
PROMOSSE DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE NEL TERRITORIO DEL MUNICIPIO 4. RIAPERTURA 
BANDO. 
 

VERBALE DELLA SEDUTA DEL GIORNO 17 NOVEMBRE 2022 

PREMESSO CHE 

• con determinazione dirigenziale n. 7662 del 22/09/2022 è stata approvata la pubblicazione dell'avviso 

pubblico per l’assegnazione di contributi per la realizzazione di iniziative promosse da Istituzioni sociali 

private nel territorio del Municipio 4; 

• con determinazione dirigenziale n. 9521 del 04/11/2022 sono stati approvati gli esiti e conseguente 

concessione dei contributi in parola, con conseguente riapertura bando. 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

Il giorno 17 novembre 2022, alle ore 12.00, da remoto in videoconferenza, si è riunito il Gruppo di lavoro di cui 

all’oggetto a supporto del Responsabile Unico del Procedimento per la valutazione dei requisiti di ammissione 

delle domande presentate dai partecipanti all’avviso in parola.  

Sono presenti: 

− Antonella Costanzo – Istruttore Direttivo dei Servizi Amministrativi dell’Unità Coordinamento 

Municipio 4 - in qualità di Coordinatrice; 

− Angela Teresa Oppizzi – Istruttore Direttivo dei Servizi Tecnici dell'Unità Coordinamento Municipio 4 

- in qualità di Componente 1; 

− Antonello Sgariglia – Istruttore dei Servizi Amministrativi-Contabili dell'Unità Coordinamento 

Municipio 4 - in qualità di Componente 2, con funzioni di verbalizzazione. 

I presenti indicati dichiarano di non aver preso parte alla fase istruttoria e, dunque, di non aver predisposto gli 

atti di gara e di non averli sottoscritti. I presenti dichiarano inoltre l’insussistenza di cause di incompatibilità. Le 

relative dichiarazioni vengono allegate al presente verbale.  

La Coordinatrice accerta che sono pervenuti nei termini indicati dall’avviso in parola n. 7 offerte, così come di 

seguito dettagliato: 

# Operatore 
N. Protocollo 

domanda 
Data 

domanda 
Sede Legale Codice fiscale Partita IVA 

1 
COOP. POLISPORTIVA 

TALIEDO Soc. a.r.l. 
585808/2022  08/11/2022 

Via Bonfadini, 
116 - 20138 

Milano 

//////// 06752500154 

2 
ASSOCIAZIONE LA 

GRANGIA DI MONLUE' 
591053/2022  09/11/2022 

Via Monlue', 87 
- 20138 Milano 

97076250154 /////// 

3 

ASSOCIAZIONE GENITORI 
DELLA SCUOLA 

MOROSINI-MANARA 

594790/2022 10/11/2022 

Via Emilio 
Morosini, 

11/13 - 20135 
Milano 

97233930151 ///////// 

4 
LA COMPAGNIA DEL BEL 

CANTO 
596719/2022 11/11/2022 

Via Averardo 
Buschi, 27 - 

20131 Milano 

13013960151 06805080964 



 

(Pag. 2 di 4) 

 

5 
ASSOCIAZIONE OPERA 

SYNPHONY ORCHESTRA 
596821/2022 11/11/2022 

Corso Lodi, 73 - 
20135 Milano 

388630002 0388630002 

6 
MILANO BICYCLE 
COALITION ASD 

597042/2022 11/11/2022 

Via Abramo 
Lincoln, 19 - 

20129 Milano 

97818590156 /////////  

7 
ASSOCIAZIONE 

COMUNITA' IL GABBIANO 
596915/2022 11/11/2022 

Pieve Fissiraga 
(Lo) - 26854 
Loc. Cascina 
Castagna,4 

0712640157 //////////  

ESAME DELLA DOCUMENTAZIONE PRESENTATA AI FINI DELL’AMMISSIONE 

Il Gruppo di lavoro esamina la documentazione allegata alle domande di partecipazione dei richiedenti. 

Dall’analisi della documentazione il Gruppo di lavoro determina l’ammissione dei richiedenti come da seguente 

prospetto, con la specifica per ciascun richiedente delle eventuali note/difformità: 

 Operatore Ammissione 
Ambito 

selezionato 
Note 

Importo 
massimo 
erogabile 

Ambito assegnato 
dal GdL 

1 
COOP. POLISPORTIVA 

TALIEDO Soc. a.r.l. 
Ammesso 

D.1 - 

Valorizzazione 

del Commercio 

L'80% DEL CONTRIBUTO 

RISULTA ESSERE € 1120,00. € 1.120,00 

D.1 - 

Valorizzazione del 

Commercio 

2 

ASSOCIAZIONE LA 
GRANGIA DI 

MONLUE' 

 

 

Ammesso 

A - attività 

culturali 

educative e pari 

opportunità 

 

€ 3.664,80 

A - attività 

culturali educative 

e pari opportunità 

3 

ASSOCIAZIONE 
GENITORI DELLA 

SCUOLA MOROSINI-
MANARA 

Ammesso 
C - Attività 

sportive 

Importo massimo erogabile 

non sarà € 5000,00, ma € 

3.600,00 in quanto 

partecipante in forma singola 

e non in partenariato con altri 

soggetti.  

€ 3.600,00 
C - Attività 

sportive 

4 
LA COMPAGNIA DEL 

BEL CANTO 
 Ammesso 

B - Attività di 

politiche sociali e 

giovanili 

Nonostante il proponente 

abbia selezionato l'ambito B, il 

Gruppo di lavoro ritiene che 

l'ambito prevalente sia 

l'ambito A - attività culturali 

per il quale il progetto sarà 

valutato. Il proponente ha già 

presentato un'altra domanda 

nel precedente termine.  

2.600,00 € 

A - attività 

culturali educative 

e pari opportunità 

5 

ASSOCIAZIONE 
OPERA SYNPHONY 

ORCHESTRA 

Ammesso 

D.1 - 

Valorizzazione 

del Commercio 

Nonostante il proponente 

abbia selezionato l'ambito 

D.1, il Gruppo di lavoro ritiene 

che l'ambito prevalente sia 

l'ambito A - attività culturali 

per il quale il progetto sarà 

valutato. 

2.600,00 € 

A - attività 

culturali educative 

e pari opportunità 



 

(Pag. 3 di 4) 

 

6 
MILANO BICYCLE 
COALITION ASD 

Ammesso 
C - Attività 

sportive 

Importo massimo erogabile € 

3.600,00 in quanto 

partecipante in forma singola 

e non in partenariato con altri 

soggetti. Dal massimo 

erogabile viene dedotta la 

quota di € 500,00 già 

assegnata con precedente 

collaborazione. Iniziativa 

svolta dal 27/09 al 02/10 

patrocinata dal Municipio.  

3.100,00 € 
C - Attività 

sportive 

7 

ASSOCIAZIONE 
COMUNITA' IL 

GABBIANO 

Ammesso  

Nonostante il proponente non 

abbia selezionato l'ambito, il 

Gruppo di lavoro ritiene che 

l'ambito prevalente sia 

l'ambito A - attività culturali 

per il quale il progetto sarà 

valutato. Iniziativa proposta in 

forma singola, importo 

massimo erogabile è € 

3.600,00. 

3.600,00 € 

A - attività 

culturali educative 

e pari opportunità 

ESAME DELLA DOCUMENTAZIONE AI FINI DELLA VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI 

Per l’ambito A il Gruppo di lavoro procede alla valutazione come di seguito riportato: 

 Operatore 
Criterio n. 

1 

Criterio n. 

2 

Criterio n. 3 Criterio n. 

4 

Criterio n. 
5 

Total
e 

1 
ASSOCIAZIONE LA 

GRANGIA DI MONLUE' 

 

Ottimo 

 

Buono 

 

Buono 

 

Sufficiente 

 

Sufficiente 

 

83 

2 
LA COMPAGNIA DEL 

BEL CANTO 
Ottimo Discreto 

 

Ottimo 

 

Discreto 

 

Buono 

 

87,5 

3 
ASSOCIAZIONE OPERA 

SYNPHONY ORCHESTRA 
Discreto Buono 

 

Discreto 

Non 

valutabile 

Non 

valutabile 

 

58,5 

4 
MILANO BICYCLE 
COALITION ASD 

Discreto Buono 
Parzialmente 

Adeguato 

 

Sufficiente 

 

Buono 

 

64,5 

5 

ASSOCIAZIONE 
COMUNITA' IL 

GABBIANO 

Buono Buono 
 

Buono 

 

Buono 

Non 

valutabile 

 

72 

 

Per l’ambito B non risultano domande. 

 

 



 

(Pag. 4 di 4) 

 

Per l’ambito C il Gruppo di lavoro procede alla valutazione come di seguito riportato: 

 Operatore 
Criterio n. 

1 

Criterio n. 

2 

Criterio n. 3 Criterio n. 

4 

Criterio n. 
5 

Total
e 

1 
MILANO BICYCLE 
COALITION ASD 

Discreto Buono 
Parzialmente 

Adeguato 
Sufficiente Buono 

 

64,5 

2 

ASSOCIAZIONE 
GENITORI DELLA 

SCUOLA MOROSINI-
MANARA 

Discreto 
Non 

valutabile 
Sufficiente 

Non 

valutabile 

Non 

valutabile 

 

39,5 

Per l’ambito D risulta pervenuta una sola domanda per cui non è necessaria la valutazione. 

Conclusa la valutazione dei progetti, il Gruppo di lavoro definisce la graduatoria dei contributi ammessi come 

di seguito indicato: 

AMBITO A  

 Operatore Punteggio 
Importo massimo 

erogabile 

1 LA COMPAGNIA DEL BEL CANTO 87,5 2.600,00 € 

2 ASSOCIAZIONE LA GRANGIA DI MONLUE' 83 3.664,80 € 

3 ASSOCIAZIONE COMUNITA' IL GABBIANO 72 3.600,00 € 

4 ASSOCIAZIONE OPERA SYNPHONY ORCHESTRA 58,5 2.600,00 € 

AMBITO C 

 Operatore Punteggio 
Importo massimo 

erogabile 

1 MILANO BICYCLE COALITION ASD 64,5 3.100,00 € 

2 ASSOCIAZIONE GENITORI DELLA SCUOLA MOROSINI-MANARA 39,5 3.600,00 € 

AMBITO D 

 Operatore 
Importo massimo 

erogabile 

1 COOP. POLISPORTIVA TALIEDO Soc. a.r.l. € 1.120,00 

 

La Coordinatrice dichiara chiusa la seduta alle ore 12.30 dando atto che il presente verbale sarà approvato con 

apposita determinazione e che l’elenco dei soggetti ammessi, come da presente verbale, sarà utile per 

l’erogazione dei contributi in parola agli operatori sopra indicati, nel limite delle risorse a disposizione.  

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

I componenti del Gruppo di Lavoro: 

La Coordinatrice Antonella Costanzo Firma come da mail agli atti del 17.11.2022 

 

La Componente 1 Angela Teresa Oppizzi Firma come mail agli atti del 18.11.2022 

 

Il Componente 2 Antonello Sgariglia Firma come da mail agli atti del 17.11.2022 

 



Allegato V3

Graduatoria Ambito A

Graduatoria Proponente AMBITO A
Punteggio 

totale

Titolo 

iniziativa

Contributo 

ammissibile

Contributo 

erogabile
Note

1 LA FABBRICA

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

100,0

Natale 

solidale in 

Municipio 4 

V edizione

2.520,00 € 0,00 €

Non finanziabile in quanto, considerato le 

domande eccedenti le risorse a 

disposizione, è possibile finanziare un solo 

progetto per proponente

2 AMBIENTE ACQUA

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

98,0 1.920,00 € 1.920,00 €

3 CASCINET

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

96,0 3.992,24 € 3.992,24 € Iniziativa già interamente svolta

4
OFFICINA CORVETTO 

FESTIVAL

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

95,0 1.120,00 € 1.120,00 €

5

ASSOCIAZIONE 

CULTURAL 

VERDEFESTIVAL

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

94,0 1.200,00 € 1.007,76 €

Importo massimo erogabile ridotto 

rispetto a € 1.200,00 considerato il limite 

di 5.000 euro per ambito per iniziative già 

interamente svolte 

6 ATELIER TEATRO

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

94,0 1.760,00 € 0,00 €

Non finanziabile per esaurimento delle 

risorse a disposizione per iniziative già 

interamente svolte prima della data di 

comunicazione del contributo

7
ASSOCIAZIONE LA 

NOSTRA COMUNITA'

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

94,0

Winter 

Campus 

Cabò

3.045,60 € 3.045,60 €

8 ARCI CORVETTO

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

93,0 3.400,00 € 3.400,00 €

9

ASS. CONS. CANTIERE 

CUCCAGNA IMPRESA 

SOCIALE

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

93,0 4.572,00 € 4.572,00 €



Allegato V3

Graduatoria Ambito A

10
ASSOCIAZIONE LA 

NOSTRA COMUNITA'

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

92,0
UNICAmente 

Insieme
3.360,00 € 0,00 €

Non finanziabile in quanto, considerato le 

domande eccedenti le risorse a 

disposizione, è possibile finanziare un solo 

progetto per proponente

11
CASA PER LA PACE 

MILANO-APS

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

92,0 5.000,00 € 5.000,00 €

12
ASSOCIAZIONE TERZO 

PAESAGGIO

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

90,0 5.000,00 € 5.000,00 €

13
ASS. CULTURALE IL 

MONDO CREATIVO

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

89,5 1.147,20 € 1.147,20 €

14 L'IMMAGINE

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

89,0 3.600,00 € 3.600,00 €

15
ASSOCIAZIONE SOCIO 

CULTURALE SUNUGAL

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

89,0 3.600,00 € 3.600,00 €

16
ASSOCIAZIONE 

MUSICA XXI APS

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

89,0 5.000,00 € 5.000,00 €

17 ANTROPOLIS APS

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

86,5 680,00 € 680,00 €

18 TEATRO DELLA ZUCCA

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

86,5 1.340,00 € 0,00 €

Non finanziabile per esaurimento delle 

risorse a disposizione per iniziative già 

interamente svolte prima della data di 

comunicazione del contributo

19
ROGOREDO MUSICA 

MILANO

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

86,0
Rogoredo in 

Musica
3.600,00 € 3.600,00 €



Allegato V3

Graduatoria Ambito A

20

ASSOCIAZIONE 

EUTERPE 

OTTAVANOTA

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

85,0 3.600,00 € 3.600,00 €

21 FORMATTART

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

85,0 5.000,00 € 5.000,00 €

22
ARCADIA SOC. COOP. 

ONLUS

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

84,0 3.511,00 € 3.511,00 €

23
ASSOCIAZIONE 

CULTURALE MOSAIKO

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

81,0 2.800,00 € 2.800,00 €

24
ART & MUSIC 

INSIEME

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

81,0 3.600,00 € 3.600,00 €

25
COOPERATIVA 

CUCCAGNA APS

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

80,5

Il Campo 

delle donne 

inutili

524,00 € 524,00 €

26
LA COMPAGNIA DEL 

BEL CANTO

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

76,5 2.920,00 € 2.920,00 €

27 GIACIMENTI URBANI

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

76,0 3.600,00 € 3.600,00 €

28
ROGOREDO MUSICA 

MILANO

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

75,5

Rogoredo in 

musica 

concerti di 

Natale 2022 

3.600,00 € 0,00 €

Non finanziabile in quanto, considerato le 

domande eccedenti le risorse a 

disposizione, è possibile finanziare un solo 

progetto per proponente

29 CANTOSOSPESO

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

74,5 5.000,00 € 0,00 €

Non finanziabile per esaurimento delle 

risorse a disposizione per iniziative già 

interamente svolte



Allegato V3

Graduatoria Ambito A

30
FONDAZIONE 

FRANCO FOSSATI

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

73,0 2.800,00 € 2.800,00 €

31
ASSOCIAZIONE 800 

MUSICA

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

72,5 2.800,00 € 2.800,00 €

32

ASSOCIAZIONE 

CULTURALE 

COMPAGNIA 

CARNEVALE APS

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

71,5 800,00 € 800,00 €

2.714,20 €
Importo erogabile nel limite delle risorse a 

disposizione

1.685,80 €

34
COOPERATIVA 

CUCCAGNA APS

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

67,5

Corto e 

fieno va in 

città

1.132,00 € 0,00 €

Non finanziabile in quanto, considerato le 

domande eccedenti le risorse a 

disposizione, è possibile finanziare un solo 

progetto per proponente

35 ART & SOUND

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

67,5 3.600,00 € 3.600,00 €

36
ANTICA CREDENZA DI 

SANT'AMBROGIO

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

66,0 2.360,00 € 2.360,00 €

37

ASSOCIAZIONE 

CULTURALE LA DUAL 

BAND

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

63,0 4.136,00 € 4.136,00 €

38
ASSOCIAZIONE 

ANIMONDO

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

62,0
A parlar 

d'amore
2.040,00 € 0,00 €

Non finanziabile in quanto, considerato le 

domande eccedenti le risorse a 

disposizione, è possibile finanziare un solo 

progetto per proponente

33
ETS APS C.A.T. - City 

Ambassadors Team

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

4.400,00 €70,5



Allegato V3

Graduatoria Ambito A

39 PERFORMER

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

60,5 2.800,00 € 2.800,00 €

40
DIAPASON 

CONSORTIUM

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

59,0 2.800,00 € 2.800,00 €

41
CENTRO CULTURALE 

ANTONIANUM

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

58,5 1.050,16 € 0,00 €

Non finanziabile per esaurimento delle 

risorse a disposizione per iniziative già 

interamente svolte

42

PARROCCHIA B.V. 

IMMACOLATA E 

S.ANTONIO

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

57,0 2.720,00 € 2.720,00 €

43
ETS APS  SENZA VELI 

SULLA LINGUA

A - attività culturali 

educative e pari 

opportunità

57,0 4.600,00 € 4.600,00 €


		2022-11-18T15:06:54+0100
	GIOVANNI CAMPANA




